
RAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

www.rakovnicko.info
Rakovnicko

Kde nebudete vědět kam dřív

RAKOVNÍK
KŘIVOKLÁTSKOJESENICKO, DŽBÁNGREENWAYBEROUNKASTŘELA CYKLOTRASY

TIPY NA AKCE
ATD.

PRAHA

o
sv

ě
žu

jí
cí

 g
re

e
n

w
a

y

B
er

ou
n

ka
 - 

St
ře

la

81
67

81
67

81
67

81
66

81
65

81
65

81
68

01
02

01
02

81
92

01
03

01
03

20
1

00
47

20
1

20
1

00
48

00
49

00
50

20
1

30
3

30
3

30
3

00
45

00
45

00
16

00
16

00
43

22
61

22
61

35
2

35
2

22
60

22
60

22
60

35
1

35
1

35
1

35
1

30
3

30
3

22
65

00
43

00
46

00
44

00
44

30
3

30
4

30
4

GR
EE
NW

AY
BE
RO
UN
KA
S
TŘ
EL
A

LO
U
N
Y

PRAHA NIŽBOR
NIŽBOR
BEROUN

H
O
Ř
O
V
IC
E

Z
B
IR
O
H

R
O
K
YC

A
N
Y

PLASYMANĚTÍN
RABŠTEJN
ŽIHLE

MANĚTÍN
RABŠTEJN

KO
LE
ŠO
VK
A

01
02

RA
KO
VN
ÍK

01
02

KOUNOVS
K

É
 

K
A

M
E

N

N É  Ř A D Y   

HR
AD

 K
RA

KO
VE

CM
UZ

EU
M

 K
RO

JŮ

SK
RY

JE

M
UZ

EU
M

 TG
M

M
UZ

EU
M

  
HL

AV
A 

KE
LT

A

JE
SE

NI
CE

OSVĚŽUJÍCÍ  GREENWAY
BEROUNK ASTŘEL A

Jsou cyklotrasy, kde jen polykáte kilometry. A pak je tu 
greenway Berounka-Střela, pohodová osmdesátikilome-
trová cyklotrasa nádhernou krajinou Chráněné krajinné 
oblasti Křivoklátsko a Přírodních parků Jesenicko a 
Horní Střela. Na greenway mezi řekami Berounkou a 
Střelou vás čeká i prohlídka hradu Křivoklátu, Rakovníka 
– města piva a gotických bran, historického městečka 
Rabštejn, zámku a parku v barokní perle západních 
Čech – městě Manětíně, koupání v romantických 
rybnících na Jesenicku nebo setkání s Dědkem a Bábou 
– obřími balvany u Žihle.

www.berounka-strela.cz

Koupání v Jesenici

O
bří balvany u Žihle

Na greenway u Žihle

Manětín

TIPY NA DOBRÁ MÍSTA

� KŘIVOKLÁT
- královský gotický hrad s 900letou historií
www.krivoklat.cz

� RAKOVNÍK
- město piva a středověkých bran (Vysoká, Pražská)
www.mesto-rakovnik.cz
www.muzeumtgm.cz

� KRAKOVEC
- trosky gotického hradu ze 14. století
www.hrad-krakovec.cz

� KOUNOVSKÉ KAMENNÉ ŘADY, KOUNOV
- záhadné řady kamenů neznámého původu
www.obec-kounov.cz

� SKRYJE
- muzeum trilobitů, romantická Jezírka
www.muzeumtgm.cz

� ŽELEZNIČNÍ MUZEUM ČD, LUŽNÁ U RAKOVNÍKA
- největší železniční muzeum v ČR
www.cd.cz/muzeum

� HAMOUSŮV STATEK, ZBEČNO
- unikátně dochovaná roubená usedlost
www.zbecno.cz

� KELTSKÉ NOVÉ STRAŠECÍ
- muzejní expozice o světoznámé Hlavě Kelta 
www.muzeumtgm.cz

� PAMĚTNÍ SÍŇ OTY PAVLA, LUH U BRANOVA
- expozice o životě a díle slavného spisovatele
www.otapavel.cz

NAVŠTIV TE TAKÉ:

Trosky hradu Týřova, Muzeum lidových krojů v Kněževsi, 
Muzeum pivovarnictví v Krušovicích, Boží, Čertův a další
tajemné kameny na Jesenicku, Výstavní síň grafika Jiřího
Anderleho v Pavlíkově, Muzeum Čistecka, léčivý pramen 
Merkovka, elektroskanzen Čechův mlýn...

Informace o všech místech na www.rakovnicko.info. 

PROSPEKT RAKOVNICKO VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A OBCÍ RAKOVNICKA
JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM DŘÍV.“. PARTNEŘI 
PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

TIPY NA DOBRÉ AKCE

� AKCE NA HRADĚ KŘIVOKLÁTĚ
- Křivoklátské panování, Advent, Velikonoce, Křivoklání...
www.krivoklat.cz

� VYSOKÁ BRÁNA, RAKOVNÍK KVĚTEN
- historická slavnost k zahájení turistické sezony
www.mesto-rakovnik.cz

� FESTIVALY DIVADLA A HUDBY V RAKOVNÍKU
- Wintrův Rakovník, Popelka, Heroldův Rakovník...
www.mesto-rakovnik.cz

� AKCE V HAMOUSOVĚ STATKU VE ZBEČNĚ
- slavnost řemesel Šafářův dvoreček, Malý Advent
www.zbecno.cz

� CHMELAŘSKÉ SLAVNOSTI SRPEN
- Slavnosti zeleného zlata (Přílepy), den soutěží,
rekordů a her Kněževeská chmelová šiška (Kněževes)
www.rakovnicko.info
www.mestys-knezeves.cz

� AKCE V ŽELEZNIČNÍM MUZEU, LUŽNÁ
- dětský den, výlety parním vlakem, setkání lokomotiv...
www.cd.cz/muzeum

� KOLEŠOVKOU KRAJEM CHMELE
- prázdninové jízdy parního vlaku z Lužné do Kolešovic
www.khkd.cz

� SENOMATSKÉ SLAVNOSTI, SENOMATY SRPEN
- ostrostřelecké slavnosti s rodinným programem
www.senomaty.cz

� ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM, PŘÍLEPY ČERVENEC
- mezinárodní setkání výtvarníků (řezbáři, kováři, grafici...) 
www.obecni-urad.net/prilepy

� KRAJEM OTY PAVLA, BRANOV ČERVEN
- turistický pochod milovaným krajem Oty Pavla
www.otapavel.cz

� FESTIVÁLEK PŘÍRODNÍCH SPORTŮ, JESENICE ŘÍJEN 
 cestovatelské přednášky, závody horských kol... 
www.jesenickyfestivalek.cz

� KELTOVÁNÍ, LUŽNÁ ČERVEN
- dobročinný festival keltské hudby a skotských tanců
skotsko.net/keltovani

Aktuální kalendář akcí na na www.rakovnicko.info. 

Z
N
A
Č
EN

É
C
Y
K
LO

TR
A
SY

R
A
K
O
V
N
IC
K
EM



Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádherné 
přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, nebo 
na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i básníka 
Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému zvolání 
„Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele kolem 
Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historickým vlakem 
Kolešovkou a tradičních chmelařských slavnostech 
poznáte, že chmel zdaleka není jen kořením piva? Nebo 
na Džbán – kraj Keltů a tajemných Kounovských kamen-
ných řad, nebo na greenway Berounka-Střela – osmde-
sátikilometrovou pohodovou cyklotrasu z Křivoklátska 
do barokní perly západních Čech – města Manětína? 
Nebo do Rakovníka – města piva a gotických bran? Po 
čertech těžké rozhodování! Ať se vydáte tam, nebo tam, 
k cíli vás dovede více než tisíc kilometrů značených 
pěších, cykloturistických a jezdeckých tras.

www.rakovnicko.info 

Novina u Zbečna

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

R A K O V N Í K

Křivokl
átsko

Královská dovolená

Krakovec

Přívoz u Nezabudic

Advent na Křivoklátě

Hrad Křivoklát

Ham
ousův statek

Jesenic
ko

Místa jako z pohádky

Zámek Svatý Hubert

Smírčí kříž u Václav

K
ám

en
 sv

. H
uberta

Rybník Kofiler

Rakovn
ík

Město piva a gotických bran

Divadelní festival Popelka

Obraz Piety z keram

ik
y 

RA
KO

Pražská brána

Vysoká brána

Obraz V. Rabase

H
u

so
vo

 n
ám

ěs
tí

Křivoklátsko

Královská dovolená

Kraj chmele

Chmel je víc než jen koření piva

Chm
elařské slavnosti v Přílepích

Ru
čn

í č

esání chmele

Kněževes - muzeum
 krojů

Parní vlak Kolešovka

Džbán

Kraj Keltů a tajemných kamenů

Kounovské kamenné řady

Muzeum Nové Strašecí - Hlava Kelta

Kra
jin

a u Smilovic

Ž
el

ez
n

ič
n

í m
u

ze
u

m
 L

u
žn

á


